
  

1 

    

       



                                                                                                2 



 

Vážení spoluobčané, 

do rukou se vám dostalo další vydání letního čísla našeho zpravodaje, ve kterém se vám pokusíme přinést 

informace o dění v obci, co se událo a co nás v nejbližší době čeká. 

 

Dokončení výstavby hasičské zbrojnice. 

Na konci února jsme úspěšně zkolaudovali novou hasičskou zbrojnici a začátkem května byla 

provedena pokládka asfaltu na vjezdu. Při nedělní mši svaté, která se konala na pouť v místní kapli, byla 

zbrojnice požehnána P. Danielem Kolářem.  

 

 

 

Přátelské posezení seniorů. 

V sobotu 18.3.2023 se uskutečnilo přátelské posezení seniorů naší obce. Setkání bylo příjemné, ale 

na příště připravíme bohatší program. 

 

 

                                                                                                  3 



4 

Rekonstrukce sociálního zařízení. 

V areálu Klubovna byla provedena rekonstrukce sociálního zařízení, s podporou dotace ze Státního 

zemědělského intervenčního fondu, z programu rozvoje venkova. Dotace byla získána ve spolupráci s Místní 

akční skupinou Havlíčkův kraj.  

 

 

 

A co nás čeká? 

Během letních prázdnin bude provedena rekonstrukce záchodů v mateřské škole. Dojde k výměně 

veškerého sociálního zařízení, obkladů, dlažeb včetně nových rozvodů vodovodu, odpadů a elektroinstalace. 

Kraj Vysočina nám přidělil dotaci na podporu třídění odpadů, která bude použita pro vybudování 

sběrného místa se 4 kontejnery na tříděný odpad. Umístění bude u nové lokality Votavnice tak, aby byla 

zlepšena dostupnost k odkládání tříděného odpadu. Součás7 dotace bude i nákup koše na psí exkrementy, 

stojany na odpadkové koše, ruční přenosná myčka na kelímky spolu s vratnými kelímky a 2 celoplastové 

lavičky z recyklátu. 

Dále Kraj Vysočina schválil dotaci na vypracování projektu pro územní řízení na vybudování splaškové 

kanalizace a čis7rny odpadních vod v naší obci. Bude vyhlášena výzva na zpracování projektové 

dokumentace. 

V rámci programu Inves:ční úvěry Lesnictví poskytovaného Podpůrným a garančním rolnickým a 

lesnickým fondem, a.s., nám bylo schváleno poskytnu7 úvěru a podpory ve formě snížení jis:ny úvěru na 

pořízení traktorového nosiče kontejnerů včetně 3 kontejnerů. Jedná se o stejnou formu podpory financování, 

jaká byla při nákupu traktoru John Deere. 

V letních měsících dochází k většímu odběru vody z vodovodu a 7m se snižuje hladina v obecních 

studních, proto Vás všechny žádám o šetření s vodou, abychom nemuseli přistupovat k nějakým 

nepříjemným zákazům. 

Ještě bych chtěl apelovat na majitele čtyřnohých miláčků, aby po nich po obci uklízeli jejich výměšky. 

Přeji vám do dalších měsíců mnoho dobrého a hodně zdraví. 

           Miroslav Nejedlý 



5 

Výpis usnesení 4. veřejného zasedání                               

zastupitelstva obce Vepřová ze dne 18. 1. 2023 

 
Zastupitelstvo obce Vepřová přijalo tato usnesení: 
 
1/4/23 Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele 
zápisu paní Romanu Pertlovou, Dis.  a pana Josefa 
Ondráčka, zapisovatele zápisu paní Martinu 
Veselou, Dis. 
2/4/23 Zastupitelstvo obce schvaluje program     
4. veřejného zasedaní zastupitelstva obce.                   
3/4/23 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o 
spolufinancování provozu prodejny COOP 
družstvo Velké Meziříčí, IČO: 00032344, se sídlem 
Družstevní  1173/2, 594 01 Velké Meziříčí.  
4/4/23 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 
finančního daru: Centru pro zdravotně postižené, 
pracoviště Žďár nad Sázavou 5 000 Kč, Svazu 
důchodců ČR Žďár nad Sázavou 4 000 Kč, 
Domácímu hospici v Novém Městě na Moravě     
5 000 Kč, Asociaci postižených dětí, Klub úsměv 
Žďár nad Sázavou 10 000 Kč. Diakonie – středisko 
v Myslibořicích 6 000 Kč. 
5/4/23 Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci na Podpůrný garanční rolnický a 
lesnický fond na pořízení kontejnerového nosiče 
včetně 3 ks kontejnerů. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
kontrolu usnesení 3. veřejného zasedání ze dne             
19. 12. 2022, 
zprávu o činnosti kontrolního a finančního výboru 
za rok 2022, 
zápis z jednání představenstva LDO Přibyslav ze dne 
16. 12. 2022, 
zápis z jednání volební členské schůze podílnických 
obcí LDO Přibyslav ze dne 12. 1. 2023. 

 

Výpis usnesení 5. veřejného zasedání                 

zastupitelstva obce Vepřová ze dne 8. 3. 2023 

 
Zastupitelstvo obce Vepřová přijalo tato usnesení: 

 

1/5/23 Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele 
zápisu pana Václava Štefu a Ing. Martina Doležala, 
zapisovatele zápisu paní Romanu Pertlovou, Dis. 

2/5/23 Zastupitelstvo obce schvaluje program 
5.veřejného zasedaní zastupitelstva obce. 
3/5/23 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek 
poptávkového řízení zakázky malého rozsahu na 
realizaci akce – Rekonstrukce stavby občanské 
vybavenosti v kulturním areálu ve Vepřové. 
4/5/23 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo 
s firmou Zdeněk Kolouch, zednické práce, Zelená 
1295, 583 01, Chotěboř, IČO: 16258525   na realizaci 
zakázky malého rozsahu – Rekonstrukce stavby 

občanské vybavenosti v kulturním areálu ve 
Vepřové. 
5/5/23  Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek 
poptávkového řízení na realizace zakázky malého 
rozsahu – Vjezd do hasičské zbrojnice. 
6/5/23   Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o 
dílo s firmou Milan Tichý – zemní práce, Dolní Krupá 
114,582 71 Dolní Krupá, IČO: 05780195 ve výši  
130 000 Kč vč. DPH na realizaci zakázky malého 
rozsahu – Vjezd do hasičské zbrojnice.             
7/5/23   Zastupitelstvo obce schvaluje kupní 
smlouvu na odkoupení pozemku p. č. 419 a p. č. 
2466 v k. ú. Vepřová. 
8/5/23   Zastupitelstvo obce rozhoduje o revokaci 
usnesení č. 15/3/22 ze dne 19. 12. 2022 o uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Vepřová a 
Městem Žďár nad Sázavou na dobu určitou     
do 31. 12. 2026 o výkonu přenesené působnosti 
v projednávání přestupků a řízení o nich v souladu s 
§ 63 odst. 1 zákona č. 128/ 2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a s ust. 105 zákona č. 
250/2016 Sb.  
9/5/23 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy na úseku projednání 
přestupků dle  ust. § 60 odst. 2 zákona č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich mezi 
Obcí Vepřová a Městem Žďár nad Sázavou. 
10/5/23  Zastupitelstvo obce odkládá projednání 
žádosti č. j. 105/23  o prodloužení lhůty předložení 
povolení stavby RD na pozemku 418 a 2524 na 
následující jednání zastupitelstva obce. 
 11/5/23 Zastupitelstvo obce odkládá projednání 
žádosti č. j. 106/23 o prodloužení lhůty předložení 
povolení stavby RD na pozemku p. č. 416     
na následující jednání zastupitelstva obce. 
12/3/23  Zastupitelstvo obce odkládá projednání 
žádosti  č. j. 107/23 o prodloužení lhůty předložení 
povolení stavby RD na pozemku p.č. 423 a p.č. 2596 
na následující jednání zastupitelstva obce. 
13/5/23  Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny z programu 
Venkovské služby 2023.  
14/5/23 Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny z programu 
Projektová příprava ve vodním hospodářství 2023. 
15/5/23 Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny na realizaci 
zakázky malého rozsahu „Oprava sociálního zařízení 
v mateřské škole“. 
16/5/23 Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny – Odpady 
oběhového hospodářství. 
17/5/23 Zastupitelstvo obce schvaluje podání 
žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny  - Akceschopnost 
jednotky požární ochrany Vepřová. 



6 

18/5/23 Zastupitelstvo obce schvaluje Vyhlášku     
č. 1/2023 obce Vepřová o nočním klidu. 
19/5/23   Zastupitelstvo obce schvaluje Provozní řád 
areálu klubovny ve Vepřové včetně návrhu smlouvy 
o krátkodobém pronájmu areálu klubovny ve 
Vepřové.                                                                                 
20/5/23 Zastupitelstvo obce souhlasí s členstvím     
v nově vznikajícím Honebním společenstvu Vepřová 
a zřízení jeho sídla na adrese Obecního úřadu 
Vepřová, číslo popisné 36. 
21/5/23   Zastupitelstvo obce schvaluje vybavení 
hasičské zbrojnice a zasedací místnosti obecního 
úřadu inventářem dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:                                     
Kontrolu usnesení 4. veřejného zasedání ze dne       
18. 1. 2023. 

Výpis usnesení 6. veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Vepřová ze dne 26. 4. 2023 

 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu pana 
Romana Stránského a pana Josefa Ondráčka, 
zapisovatele zápisu paní Martinu Veselou, Dis. 
  Zastupitelstvo obce schvaluje program     
6. veřejného zasedaní zastupitelstva obce. 
3/6/23 Zastupitelstvo obce Vepřová schvaluje 
Závěrečný účet obce Vepřová za rok 2022 a 
vyjadřuje souhlas     s celoročním hospodařením, a 
to bez výhrad. 
4/6/23 Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku 
obce Vepřová sestavenou k 31.12.2022.                          
5/6/23 Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o 
schválení a rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a 
MŠ Vepřová,   p. o. za rok 2022. 
6/6/23  Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní 
závěrku ZŠ a MŠ Vepřová, p. o. sestavenou k 31. 12. 
2022. 
7/6/23   Zastupitelstvo obce schvaluje předložený 
návrh rozpočtového opatření č. 1/2023. 
8-10/6/23 Zastupitelstvo obce schvaluje žádost     
č. j. 105/23 č.j. 106/23 a č.j.107/23  na  prodloužení  
lhůty pro předložení stavebního povolení  dle článku 
V. bod 1) smlouvy o 2 roky.   Zastupitelstvo obce 
schvaluje prodloužení lhůty dle článku V. bod 2 ) 
smlouvy na předložení pravomocného rozhodnutí 
užívání stavby RD  o 2 roky. Při nesplnění této 
podmínky stanovuje uhrazení smluvní pokuty ve 
výši 50 000 Kč za kalendářní rok ve kterém nebude 
daná podmínka splněna.  Smluvní pokuta bude 
uplatňována po dobu maximálně 5 let. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem 
dodatku dle tohoto usnesení. 

11/6/23 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít s EKO-
KOM, a.s. Praha 4 Smlouvu o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů     
v předloženém znění. 

12/6/23 Zastupitelstvo obce schvaluje pověření 
firmy AVE, a.s. k plnění vykazovacích povinností. 
Tímto zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu 
tohoto zmocnění. 
 13/6/23 Zastupitelstvo obce neschvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku ZŠ a MŠ Velká 
Losenice p.o. na nákup laserového plotru. 
17/6/23 Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost pana 
č. j. 89/23 o vybudování přípojky NN a přípojky 
vodovodu k pozemku p.č. 2165 v k. ú. Vepřová. 
18/6/23 Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost o 
podporu Linky bezpečí, z. s. 
19/6/23 Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou 
nabídku na tvorbu nových webových stránek obce 
od agentury MUPS  Žďár nad Sázavou, Vápenická 
2369/22, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 098 14 078. 
20/6/23 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 
příspěvků na reprezentaci obce na základě písemné 
žádosti  a dokladů o vynaložených nákladech. 
21/6/23 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – souhlas s umístěním 
distribučního zařízení na pozemku p.č. 19, p.č. 39 a 
p.č.43 v  k. ú. Vepřová. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:                                  
kontrolu usnesení 5. veřejného zasedání ze dne              
8. 3. 2023,                                                                                     
plánovanou projekci a výstavbu optické sítě v obci 
Vepřová. 

Zastupitelstvo obce zamítlo tato usnesení:                       
14/5/2023 podání žádosti o dotaci na zřízení 
fotovoltaiky,                                                                                
15/6/2023 návrh smlouvy s firmou Hexagon Audits 
s.r.o., Evropská 516/10, 160 00 Praha 6,                          
IČO: 10852516 na energetické posouzení FVE,                      
16/6/23 návrh smlouvy o zpracování žádosti o 
dotaci na zřízení FVE. 

                Oznamujeme občanům,                                 

že na konci června proběhnou odečty vodoměrů. 

Vodné za II. čtvrtletí se bude vybírat ve středu 

19. července 2023  v 8 – 10 h  a  v 17 – 19 hodin 

v budově obecního úřadu. 

Cena za 1 m3 pitné vody je 26 Kč. 



 7 

                                                                                                                             

Životní výročí oslavili v první polovině roku tito naši spoluobčané: 
                                                                                                                                                                 
paní Sklenářová Magda č.p. 13                                  
pan Zich František, č.p. 14                                                                               
paní Kolouchová Anna, č.p.48                                   
pan Viška Jaroslav, č.p. 36 
paní Stránská Marie, č.p. 86                                      
pan Štefáček Jaromír, č.p. 69 
paní Stehnová Marie, č.p. 99                                     
paní Henzlová  Marie, č.p. 25 
paní  Judová Marie, č.p. 93                                       
pan Němcová Vlasta,  č.p. 70 
paní Lojková Emílie, č.p. 42                                      
paní Zdechovanová Jana, č.p. 34 
paní Lacinová Hana, č.p. 108                                      
paní Holcmanová Marie, č.p. 52 

paní Doležalová Marie, č.p. 78                                  
paní Škarvadová Zdeňka , č.p. 137 
pan Nejedlý Miroslav, č.p. 73                                     
pan Krejčí Leoš, č.p. 106 
paní Bořilová Marie, č.p. 74                                      
pan Šmerous Ladislav, č.p. 94 
pan Štefáček Lubomír, č.p. 11                                   
paní Němcová Marie, č.p. 4 
pan Štefa Václav, č.p. 97                                          
paní Lacinová Ludmila, č.p. 101 
pan Ondráček Jiří, č.p. 115                                       
paní Doležalová Růžena, č.p. 23 
paní Bořilová Bohuslava, č.p. 8  

                                      
Srdečně blahopřejeme a přejeme hlavně pevné zdraví, pohodu a spokojenost do dalších let! 

______________________________________________________________ 

Narození 

Ema Holcmanová, č.p. 52                                                                               
Eliáš Kalců, č.p. 71                                      

                                        Adam Stehno, č.p. 86      
                                                                              
 Rodičům blahopřejeme a přejeme jen samou radost při výchově dětí. 

 _____________________________________________________________  

                                                               Výročí sňatku 

  Manželé  Lacinovi, č.p. 58 oslavili  diamantovou svatbu. K tomuto významnému výročí 
touto cestou srdečně blahopřejeme a přejeme do dalších let společného života pevné 
zdraví, štěstí a spokojenost.  

 

 

Blahopřejeme 



                                                                               9 

 

 

Dne 4. 3. 2023 byla po rekonstrukci znovuotevřena obecní 

knihovna. Dočkala se větších, čistých, krásných prostor                            

v přízemí OÚ, které byly navíc vyzdobeny zvětšeninami 

historických fotek a pohlednic Vepřové. Výzdobě realizované 

paní ředitelkou školy Truksovou a O. Neubauerem vévodí 

historická osa s letopočty významnými pro dění v obci, 

dovedena je až do současnosti. K dispozici je také vybavený 

dětský koutek. 

Otevřeno je každý pátek od 17-19 hodin a také během 

slavnostních dní, jako jsou setkání seniorů, poutě nebo 

posvícení. Knihovna získala od svého otevření 23 čtenářů (16 

dospělých, 7 dětí), z nichž téměř každý pátek přijdou dva až tři 

a půjčí si průměrně dvě až čtyři knihy.  

Najdete u nás téměř 800 knih, jak pro mládež, tak dospělé. 

Další jsou v rámci tzv. výměnného fondu půjčovány na delší období z knihovny ze Žďáru nad 

Sázavou. Snažíme se dovážet hlavně ty, na které se ptáte vy – čtenáři. Nová „várka“ bude                      

v červenci. Knihovna od svého otevření dostala darem a nakoupila skoro 50 nových knih.  Paní 

knihovnice Lucie Neubauerová pořádá akce pro děti z místní školy a literární kroužek pro 

zájemce. 

Ondřej Neubauer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               9 

 

 

 

Na začátku příspěvku bych se rád zmínil o červnu jako o měsíci myslivosti, kdy se kolem nás 

v přírodě rodí nový život. Prosím, buďte v této době k přírodě více ohleduplní.  

Na začátku dubna jsme vypomohli Obecnímu úřadu 

s výsadbou stromků v obecním lese. V květnu jsme se 

zúčastnili sběru 

kamene pro ZD 

Velká Losenice. Na 

oplátku poskytne 

jádro pro zimní 

přikrmení zvěře.  

V dubnu jsme spolu 

s vedením školy 

v rámci odpoledne 

s rodiči vyráběli 

budky pro sýkorky, 

které si děti odnesly 

domů. Dvě budky, které nám zbyly, jsme společně 

pověsili v lese. U lesa na děti čekalo občerstvení, opekly 

si buřty, zahrály si hry a v dobré náladě jsme se 

následně všichni rozešli ke svým domovům.  

V neděli 11. června jsme pořádali ve sportovním areálu dětský den. Děti procházely stanovišti 

s různou mysliveckou tématikou. Měly možnost si zkusit střelbu ze vzduchovky. Na konci na 

ně čekal skákací hrad a jako odměnu dostaly tašku s drobnostmi a občerstvením.  

Děkujeme za spolupráci Obecnímu úřadu a našim maminkám za výpomoc a těšíme se na další 

spolupráci.  

Přejeme všem příjemné léto a dětem krásné prázdniny.  

 Myslivecký spolek 

Vepřová 

                                                                                           

 

 



SK VEPŘOVÁ – FOTBAL 

Na podzim jsme nastoupili po třech sezonách odehraných ve vyšší soutěži opět do IV. třídy mužů, 
okres Havlíčkův Brod, kde jsme odehráli sezónu 2022/2023.  

Po polovině soutěže jsme zimní přestávku strávili na 6. místě, tuto pozici jsme v jarním průběhu 
ještě o jedno místo vylepšili a sezónu jsme tak ukončili v přesném středu tabulky na 5. místě se ziskem 
19 bodů za 5 výher, 4 remízy a 7 proher s kladným skóre 41:37.  

Nadcházející sezónu 2023/2024 tedy zahájíme podzimní částí opět ve IV. třídě. 
 

Konečná tabulka - IV. třída mužů, okres Havlíčkův Brod 

  Klub Záp. Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1. Štoky B 16  13  3  0  91:23  42  

2.  Víska 16  11  1  4  58:23  34  

3.  Mírovka B  16  9  2  5  52:40  29  

4.  Herálec B  16  9  2  5  48:37  29  

5.  Vepřová  16  5  4  7  41:37  19  
6.  Česká Bělá B  16  5  3  8  31:53  18  
7.  Libice n. Doubr.  16  4  4  8  25:33  16  

8.  Keřkov B  16  4  3  9  19:57  15  

9.  Úsobí  16  1  0  15  21:83  3  

Postupující do III. třídy: Štoky B, Víska                 Sestupující ze III. třídy: Rozsochatec B, Věžnice B 
 

Pořadí střelců - IV. třída mužů, okres Havlíčkův Brod             

  Jméno Klub Góly 

1.  Jindřich Dáňa  Tělovýchovná jednota Sokol Štoky, z.s.  27  

2.  Petr Bošacký  Tělovýchovná jednota Sokol Štoky, z.s.  18  

3.  František Buben  Tělovýchovná jednota Sokol Štoky, z.s.  15  

4.  Lukáš Velfl  TJ SOKOL MÍROVKA, z.s.  12  

5.  Daniel Kufr  Sokol Víska, z.s.  11  

6.  Dominik Malicki  SK Vepřová  9  
7.  Martin Hýbl  Sokol Víska, z.s.  7  

8.  Pavel Rázl  TJ SOKOL MÍROVKA, z.s.  7  

9.  Miroslav Zacha  TJ SOKOL MÍROVKA, z.s.  7  
10.  Daniel Čermák  Sokol Víska, z.s.  6  

V tabulce střelců se na pěkném 6. místě umístil s devíti góly Dominik Malicki 
 
Žluté karty - IV. třída mužů, okres Havlíčkův Brod             

  Jméno Klub Počet 

1.  Vojtěch Ondráček  SK Vepřová 7 
2. Vlastimil Ondráček  Sokol Víska, z.s.  6 

3.  Michal Vacek  SK Vepřová 5 

4.  Ondřej Kolouch  SK Vepřová 4 

5.  Tomáš Háněl  TJ Sativa Keřkov, z. s. 4 
6.  David Kunc  Tělovýchovná jednota Sokol Štoky, z.s. 3 
7.  Daniel Čermák  Sokol Víska, z.s. 3 

8.  Alexander Běloušek  TJ Sativa Keřkov, z. s. 3 

9.  Jiří Voda  TJ Sativa Keřkov, z. s. 3 
10.  Pavel Janáček  SK Vepřová 3  

Ve statistice žlutých karet se hned 4 naši hráči umístili v první desítce. Jak je vidět, hrajeme pěkně 
od podlahy.  
SK Vepřová přeje příjemné prožití letních prázdnin a těší se na diváckou podporu v nadcházející sezóně 
2023/2024.       
                                                                                               10                                                                                                                  



11 

 

Během letošní pouti ve dnech 3. a 4. června navštívilo výstavu historických předmětů 115 

návštěvníků, z toho prvních dvacet v sobotu a zbytek v neděli. Loni proběhla výstava při 

pořádání setkání rodáků a návštěvnost tehdy pro srovnání čítala 149 lidí. Oproti loňsku přibylo 

na letošní pouti pět nových exponátů, včetně stojanu na fajfky, bajonetu z první světové války 

nebo skleněné máselnice.  

Prodaly se také čtyři další knihy Vepřová včera a dnes, takže o knihu je stále po roce potěšující 

zájem. Děkuji všem za návštěvu výstavy, příští rok bude pravděpodobně ještě rozšířena. Děkuji 

také paní ředitelce Truksové za poskytnutí prostor v ZŠ Vepřová. Fotografie z pouti jako celku 

i z výstavy samotné jsou k dispozici na facebooku obce a na webových stránkách.  

Stejně tak novou obecní knihovnu, která byla otevřena v neděli odpoledne, navštívilo                      

k  čtyřiceti zájemcům o knihy a čtenářství. Sedm dětských čtenářů si udělalo pohádkový kvíz a 

dostalo sladkou odměnu. Vřelé díky za účast. 

Ondřej Neubauer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                      
 

12 

 

 

Víte, že v naší obci žije moc šikovný kluk, který vymyslel 

pohádkovou stezku pro děti? Jmenuje se Tadeáš Pertl. Sám 

vymyslel úkoly, vše připravil a měl sen ji uskutečnit. Vrhnul 

se sám do organizace, ale my ze školy jsme mu podali 

pomocnou ruku a navrhli jsme, že by si stezku mohl připravit 

pro děti z mateřské školy a my mu s tím pomůžeme.  

Proběhlo pár organizačních schůzek ve škole, rozdělili jsme 

našim klukům úkoly, vyzkoušeli kostýmy a v pátek 2. června 

se školkáčci vydali plnit pohádkové úkoly. Na pohádkové 

stezce potkali vodníka, čaroděje, vypravěče, Pata a Mata, 

Dlouhého a Bystrozrakého, Zora, pohádkového prince a na 

závěr na ně čekal Jack Sparrow …a hlavně poklad. 

Chceme Táďovi ještě jednou moc poděkovat a možná, když 

si to letos vyzkoušel v „malém“, tak příští rok by mohla být stezka pro všechny děti, nejenom 

ty naše školkové. Přesně tak, jak to měl původně v plánu. A rádi mu s tím pomůžeme.  

                                                                                                                   ZŠ a MŠ Vepřová, p.o. 

 

 

 



                                                                                            13 

Máme tu další ohlédnutí zpět do minulosti naší obce. 

 

Tentokrát si například připomeneme výročí 20 let od udělení dekretu  na používání znaku a 
praporu obce Vepřová, který dne 9. června 2003 slavnostně převzala starostka obce paní 
Marie Holcmanová od předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pana Lubomíra 
Zaorálka. 
 

 

Popis praporu:  

List tvoří pět vodorovných pruhů, zelený, žlutý, 
zelený, bílý a zelený, v poměru 1:4:1:1:1. Do žlutého 
pruhu vyrůstá černý kanec se stříbrnými  zuby a 
červenou zbrojí a jazykem. Poměr šířky k délce listu 
je 2:3. 
 
 

 
 
 
 
            
           Popis znaku: Ve zlatém štítě ze zeleného trojvrší se                   
zkříženými stříbrnými vinařskými noži se zlatými rukojeťmi vyrůstá 
černý kanec se stříbrnými zuby, červenou zbrojí a jazykem. 
 

 

 
___________________ 
 
Zdůvodnění k návrhům znaku a praporu obce Vepřová (o. Žďár nad Sázavou). 
 
     Vesnice, ležící 7 km sv. od Přibyslavi náležela již v 16. století k polenskému  
panství (p.p. zmínka 1502), jehož součástí zůstala a do zániku patrimoniálního zřízení v r. 
1848. Jméno osady ukazuje na místo, kde se pěstovalo mnoho vepřů (srov.: A. Profous, Místní 
jména v Čechách IV, Praha 1957, s. 501), není však vyloučeno, že mohlo jít i o místo s velkým 
výskytem divočáků - tedy divokých vepřů. Tuto domněnku potvrzuje i obraz na nejstarší 
obecní pečeti Vepřové – divoký kanec, opis majuskulou WES. VE….KOWA. Součástí 
legendy je i motiv dvou vinařských nožů z erbu knížat z Ditrichštejna, dlouhodobých majitelů 
polenského panství (ANM Praha, Eichlerova sbírka, kart.21 - panství  Polná). Figura 
divočáků byla uplatněna i v předkládaných návrzích obecních symbolů, zatímco trojvrší 
v patě štítu charakterizuje polohu vesnice a okolní krajinu, užité tinktury i motiv vinařských 
nožů byly přejaty z erbu knížat z Ditrichštejna. Návrhy praporu jsou deriváty znaku obce. 
 
 

 Miroslav J. V. Pavlů 
                                                                                    heraldik 



14 

 

 

 

V září jsme vypluli na vlnách školy a tak rychle to uteklo, protože vplouváme do cíle školního 

roku 2022/23.  

Do lavic nás v září usedlo 10, ale příští školní rok nás už bude 13. A budeme – sice na výjimku 

– dvojtřídka. 1. třída budou děti 1.-2. ročníku a 2. třída děti 3.-4. ročníku. Letos závěr školního 

roku nemáme smutný, protože jsme 

nikoho neměli v 5. ročníku, tak jdeme do 

dalšího školního roku společně. 

V mateřské školce se se školkou rozloučily 

4 děti. Tři z nich smutnit nemusí, protože 

jdou k nám do školy, tak pokud jim bude 

po paní učitelce ze školky smutno, tak ji 

mohou kdykoliv navštívit. A ten čtvrtý jde 

do přípravné třídy do Žďáru, ale slíbil, že 

nás přijede navštívit. My už se na budoucí 

prvňáčky moc těšíme a konečně nám 

přibydou dvě holky. Ale o dalším školním 

roce až příště …. 

Ten letošní se pomaličku chýlí ke konci, a že jsme toho prožili. Naučili jsme se spoustu nových 

věcí a samozřejmě, že nejvíc je vidět pokrok u prvňáčků. Naučili se nejen číst, psát a počítat, 

ale hlavně si museli zvykat na nový školní režim.  

Škola získala peníze ze šablon OP JAK, tak jsme díky 

tomu mohli 

otevřít kluby, 

prožít projektové 

dny, komunitní 

setkání dětí a 

rodičů a nakoupit 

nové pomůcky.  

Kluky nejvíce bavil 

Klub moderních 

technologií, který 

vedl Matěj Bořil. 

Patří mu za to 

obrovský dík, protože díky němu se kluci učí nejenom 

pracovat na počítači, ale také s 3D tiskárnou a 3D 

pery. A doufáme, že si na naši školu najde čas i příští 

školní rok, protože už teď se kluci těší na pokračování.  



15 

V rámci Klubu rostlinka se hned zjara pustili kluci s paní učitelkou 

Neterdovou do úklidu zahrady, okolí školy, setí a vysazování …a 

tak nám vznikla moc pěkná zahrada před školou.  

Do Čtenářské dílny se přihlásil pouze jeden žáček, ale nadšeně 

chodil i sám na čtenářská odpoledne do knihovny, která 

připravila paní Neubauerová. Budeme rádi, když nám příští rok 

přibyde nějaký další nadšený 

čtenář.  

V Tvořivé dílně jsme nejenom 

malovali, vyráběli, ale šikovní 

kluci zvládli natřít i branku školy, vyvýšené záhony, lavičku …je 

fajn, když se na všem podílíme společně.  

Užili jsme si také různých 

projektových a tematických dnů 

– jablíčkový, posvícenský, 

dušičkový, čertovský, vánoční, 

den s hraním deskových her, 

masopustní, byli jsme v Brně, u 

studánek, ve Šmoulí 

vesničce, učili se 1. 

pomoci …také nás třeba 

navštívila paní Rosa, od 

které se děti dozvěděly o 

práci švadleny a 

vyzkoušely si s ní šít na stroji.  

Setkávali jsme se také i na Čajích o páté spolu s dětmi a 

rodiči. Rodičům moc děkujeme, že si udělali čas a přišli 

spolu s dětmi.  

Také bychom chtěli moc poděkovat místnímu Spolku 

myslivců, s kterými jsme vyráběli ptačí budky a strávili s nimi 

moc příjemný podvečer v lese společně s dětmi a rodiči. A 

tak by to mělo být, protože škola by měla být místem 

k setkávání.  

Ani ve školní družině se děti nenudily, protože si pro ně paní 

učitelka Janáčková připravila celoroční hru Honba za 

pokladem. Plnily různé úkoly, chodily do přírody, hrály hry, 

stavěly statky, vyráběly …a možná se za rok dočkají úplně 

nové družiny. Přece jenom trávit i čas po vyučování ve třídě 

není úplně ono.  



                                                                                                                          

ROČNÍK XXI. - VYDÁNO: 29. 6. 2023 – Občasník - Vydává: Obec Vepřová, PSČ 592 11, Vepřová 36, 
IČ:00374440, e.mail: obec.veprova@tiscali.cz, www.veprova.cz. Evidenční číslo: MK ČRE 17660.                                 

Právo na tiskové chyby vyhrazeno. 

 

A co se dělo v naší mateřské škole? V září přišel pasovat 

děti šašek Vašek do školkových řádů, poznávaly les a 

vyráběly jeřabinové obrázky. Do školky  také pozvaly 

rodiče na podzimní vyrábění a vyráběli společně krásné 

ježky a lucerničky. Určitě největší zážitek pro děti 

v tomto školním roce 

byla návštěva Mikuláše 

s čertem a andělem. O 

bramborovém týdnu 

připravily děti spolu 

s paní učitelkami 

bramboráčky, chodily do 

plavání, hrály divadlo, 

zpívaly, vyráběly 

ozdobičky na vánoční 

jarmark, chodily na procházky, na zahradu, připravily besídku 

pro maminky, jely do ZOO Jihlava, byly v knihovně, u studánek, 

učily se pracovat s digitálními pomůckami  a hlavně si hrály 

…prostě si ten školní rok pěkně užily.  

A po prázdninách bude školkáčky čekat krásné nové sociální zařízení – snad jsme vybraly s paní 

učitelkou správně a bude se jim líbit. ���� 

A tak si tu v té škole tak žijeme …je malá, milá a prostě naše.  

Chtěla bych také moc poděkovat kolegyním a nepedagogickým pracovnicím za jejich práci 

během celého školního roku a nejen jim, ale i Vám všem, chci popřát krásné léto plné radosti, 

smíchu, sluníčka a hlavně odpočinku. 

 A na všechny se už moc těšíme v příštím školním roce, který začne v pondělí 4. září.  

                                                                                                                       Mgr. Jaroslava Truksová 

 

 

 

 

SK VEPŘOVÁ – FOTBAL 

 

 

 

 

 


